

# Viktor Trampisch GmbH

Petritschgasse 2, 1210 Wien



Produktspezifikation / Product specification

Version 01; erstellt, Datum / created, date: 18.07.2022

Blatt / Page 1 von / of 2 Ausgabedatum: 18.07.2022

## 1 PRODUKTINFORMATION

Artikelnummer	54008
Artikelbezeichnung	TK MARONIPÜREE 4kg
Herstellerland	Österreich
Verpackung	4x1kg Stangen in Kunstfaserdarm im Karton
Beschreibung	tiefgekühltes Maronenpüree für Konditorei und Gastronomie (z.B. für Massen, Desserts, Beilagen, etc.)
Anwendungsmenge	nach Bedarf
Mindesthaltbarkeit	15 Monate
Lagerbedingungen	-18°C oder kälter
Aussehen	hellbraunes Püree
Inhaltsstoffe (in absteigender Reihenfolge)	Maronen geschält, gedämpft, Zucker Angaben zu QUID: Maronen geschält, gedämpft: 80%
Zutatenliste Endgebäck (lose Ware)	keine Deklaration erforderlich, bei freiwilliger Angabe gilt die Zutatenliste für verpackte Ware
Zutatenliste Endgebäcke (verpackte Ware)	Verkehrsbezeichnung: Maronenpüree Zutaten: Maronen, Zucker

## 2 NÄHRWERTANGABEN/100g (rechnerisch/Durchschnittswerte)

Brennwert	881 kJ, 210 kcal
Fett	1,6 g
gesättigte Fettsäuren	0,3 g
Kohlenhydrate	43,5 g
Zucker	21,6 g
Ballaststoffe	5,6 g
Protein	2,2 g
Salz	0,0 g

\*Die Angabe der Nährstoffe und der Energie erfolgt nach den in der EG geltenden Vorschriften, insbesondere unter Berücksichtigung der Lebensmittelinformationsverordnung (EU) Nr. 1169/2011. Dieses Produkt entspricht dem österreichischen Lebensmittelsicherheits- und Verbraucherschutzgesetz (LMSVG) und der EG-Verordnung Nr. 178/2002. Der Hersteller bestätigt, dass die Produkte keine Gentechnik-Kennzeichnung gemäß den EG-Verordnungen Nr. 1829/2003, 1830/2003 erfordern. Der Hersteller produziert nach HACCP-Regeln und ist nach DIN ISO 9001:2015 und FSSC 22000 zertifiziert.

### 3 ALLERGENE (gem. EU-Richtlinie)

Übersicht der Zutaten, die allergische und andere Unverträglichkeitsreaktionen auslösen können, gemäß Anhang II Lebensmittelinformationsverordnung (EU) Nr. 1169/2011.

<b>+ laut Rezeptur enthalten</b>	<b>- laut Rezeptur nicht enthalten</b>	<b>° Spuren nicht auszuschließen</b>
-	Glutenhaltiges Getreide und -erzeugnisse	
-	Krebstiere und -erzeugnisse	
-	Eier und Eierzeugnisse	
-	Fisch und Fischerzeugnisse	
-	Erdnüsse und -erzeugnisse	
-	Soja und -erzeugnisse	
-	Milch und -erzeugnisse einschl. Laktose	
-	Schalenfrüchte (z.B. Nüsse) und -erzeugnisse	
-	Sellerie und -erzeugnisse	
-	Senf und -erzeugnisse	
-	Sesam und -erzeugnisse	
-	SO <sub>2</sub> & Sulfite (>10 mg/kg SO <sub>2</sub> )	
-	Lupinen und -erzeugnisse	
-	Weichtiere und -erzeugnisse	

Das Produkt ist für die vegane Ernährung geeignet.